
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 
Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it  

  

PROT. N° 6092/VI.10        ROMA, 30/11/2022 

 

DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(art.11 del D.Lgs 163/2006) 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  

ACQUISTO DI FORNITURE PER REALIZZAZIONE LAVORI DEGLI ORTI DIDATTICI –  

PON EDUGREEN – A.S. 2022/2023 

 

Titolo del progetto:  EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-141 

CUP: B89J22000540006 

CIG: ZAF38F3454 

ANNUALITA’ 2022/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 “EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 

9952 del 17/12/2014;  

VISTA   la candidatura n. 1075133 inoltrata da questo Istituto in data 19/01/2022; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 a oggetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto; 

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/


VISTA la delibera n° 10 del Consiglio d’Istituto che in data 10/02/2022 ha approvato l’adesione 

all’iniziativa; 

VISTA la delibera n° 17 del Collegio Docenti che in data 24/02/2022 ha approvato l’adesione all’iniziativa; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il regolamento di contabilità n. 129 del 28/8/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2022;  

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (Codice degli Appalti);  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 05/07/2022 prot. 3731 con variazione del Programma 

Annuale del 2022;  

VISTO Il Regolamento di Istituto;  

VISTO il Progetto “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO”, 

che necessita dell’acquisto di forniture specifiche per la realizzazione di orti didattici; 

CONSIDERATA l’urgenza di affidare ad una ditta con dichiarata esperienza nel settore;  

VISTO il D.Lvo n.33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

PRESO ATTO  che il materiale oggetto dell’indagine di mercato non risulta negli elenchi merceologici delle 

Convenzioni CONSIP attive alla data odierna; 

CONSIDERATE le offerte e le proposte nei cataloghi cartacei consultati dalle docenti referenti; 

CONSIDERATA l’offerta pervenuta con regolare preventivo dalla Cooperativa Sociale “Il Parchetto”; 

CONSIDERATO che in base all’indagine effettuata le offerte scelte sono risultate rispondenti alle esigenze  

dell’istituto e alla disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare avvio alla procedura di acquisto delle forniture per la realizzazione degli orti didattici previsti 

dal progetto “Edugreen” nei due plessi scolastici dell’Istituto; 

2. di affidare il servizio alla Cooperativa Sociale “Il Parchetto” per la spesa totale di € 17.500,00 IVA 

COMPRESA; 

3. di autorizzare il pagamento delle fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine di 

regolarità e rispondenza formale e fiscale dopo il relativo riscontro della regolarità della fornitura e 

previa verifica della procedura sulla tracciabilità, DURC da parte di questa Istituzione Scolastica; 

4. che il CIG comunicato per le operazioni è ZAF38F3454; 

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 


